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_/




2|

Der Fragebogen wurde am 15.05.2017 an 384 Vereine versendet.

Bis zum 15.06.2017 gab es 52 Rucksendungen des Fragebogens.
Dies entspricht einer Rtickmeldung von 13,5 %.

Auswertung je SSV/ GSV

Gemeindesportverband Anréchte e. V.

Gemeindesportverband Bad
Sassendorf
Gemeindesportverband Ense
Stadtsportverband Erwitte
Stadtsportverband Geseke e. V.
Gemeindesportverband Lippetal
Stadtsportverband Lippstadt e. V.
Gemeindesportverband Méhnesee
Stadtsportverband Ruthen
Stadtsportverband Soest
Stadtsportverband Warstein
Gemeinde Welver
Stadtsportverband Werl e. V.
Gemeinde Wickede

Anzahl der Vereine

10

12
13
24
25
14
71
24
19
67
43
16
32
14

Ruckmeldungen
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Statistik:

Ruckmeldung von 52 Vereinen
» 23 Einspartenvereine Mitglieder: 4390

» 29 Mehrspartenvereine Mitglieder: 20223

Vorstandsbhesetzung in den Vereinen

» Prasidium und hauptamtlicher geschéftsfihrender Vorstand — 1 Verein

Gesamtvorstande 10 — 23 Vorstandsmitglieder haben 10 Vereine

>

» Vorstande von 7 — 9 Mitgliedern haben 13 Vereine
» Vorstande von 4 — 6 Mitglieder haben 23 Vereine
>

Vorstande 2 - 3 Mitglieder haben 5 Vereine
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Grole der beteiligten Vereine

Mitgliederzahlen der Vereine
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3 Vereine bis zu
6 Vereine bis zu

11 Vereine bis zu

7 Vereine bis zu
7 Vereine bis zu
2 Vereine bis zu
4 Vereine bis zu
4 Vereine bis zu
4 Vereine bis zu
2 VVereine bis zu
1 Verein bis zu
1 Verein bis zu

50 Mitgliedern
100 Mitgliedern
200 Mitgliedern
300 Mitgliedern
400 Mitgliedern
500 Mitgliedern
600 Mitgliedern
700 Mitgliedern

1000 Mitgliedern
1500 Mitgliedern
2200 Mitgliedern
3500 Mitgliedern
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Relation Einwohner Vereinsmitglieder

Ubersicht Mitgliederverteilung

Kreissportbund Soest e. V.

Gemeindesportverband Anrochte e. V.
Gemeindesportverband Bad
Sassendorf

Gemeindesportverband Ense
Stadtsportverband Erwitte
Stadtsportverband Geseke e. V.
Gemeindesportverband Lippetal
Stadtsportverband Lippstadt e. V.
Gemeindesportverband Mohnesee
Stadtsportverband Rithen
Stadtsportverband Soest
Stadtsportverband Warstein
Gemeinde Welver
Stadtsportverband Werl e. V.
Gemeinde Wickede

Gesamt
Einwohner

302995
10557

11931
12442
16128
21070
12027
67233
11608
11095
47974
25407
12140
30638
12745

Anteil %

33,69
26,75

27,08
31,43
35,48
36,45
42,95
34,34
30,16
43,56
30,21
42,89
37,46
27,78
28,83

Mitglieder
Sportverein

102081
2824

3231
3910
5723
7681
5165
23087
3501
4833
14494
10897
4548
8512
3675



VIBSS und Forderprogramme
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K 5 B
N:ﬂ eV
Skala
Beschreibung des Umfragegegenstandes Trifft Trifft
Nicht Zu
Zu
Haben Sie bereits Hilfestellungen des KSB Soest in Anspruch genommen? 17 7 8 15
Ist Ihnen das VIBSS-System bekannt? 10 5 4 26
Sie wiinschen sich Anregungen und Hilfestellungen in den Bereichen:

3.a Forderungen und Zuschisse 9 3 7 20
3.a.a Forderprogramm der Sportjugend 20 7 7 12
(1000x1000: Forderung von KooperationsmalRnahmen mit Kitas und Schulen)
3.a.b  Férderprogramm ,Integration durch Sport*

(Stiitzpunktférderung, Sonderférderung ,Sport mit 18 11 9 9

Fliichtlingen®)
3.a.c Férderprogramm ,Bewegt ALTER werden

(Gemeinsam sportlich sein, BAP- Bewegende Pflege- und 23 7 8 7

Alteneinrichtungen)
3.a.d  Férderprogramm ,Bewegt GESUND bleiben in NRW* 18 8 9 10

(Pravention SPORT PRO GESUNDHEIT)




K 5 B
Programme und aktuelle Themen N
Skala
Beschreibung des Umfragegegenstandes Trifft Trifft
Nicht Zu
zu
3.b Bewegt ALTER werden 21 9 3 4 .
(Adagquate Bewegungsangebote fir alter werdende Menschen)
3.c Sport und Gesundheit 20 9 7 5 11
(Gesundheitsforderung, Rehabilitations- und Praventionsangebote)
3.d Integratlonllnkl_usmn . o o 21 11 7 1 10
(Gleichberechtigte Teilhnabe am organisierten Sport ermdglichen)
3.e Sport und sexualisierte Gewalt
(Qualitatsbindnis im Sport NRW) L _ N E B
3.f Freiwilligendienste (FSJ, BFD) 30 8 6 2 3
3.9 Kinderbewegungsabzeichen (KIBAZ) 25 4 9 5 8
3.h Sportstatten
(Erhalt von Sportanlagen, Modernisierung und Instanthaltung) & e i & £
3.i Engagementnachweis " 6 11 | 11 16
(Dokumentation und Wertschéatzung ehrenamtlicher Tatigkeiten)
3.] NRW bewegt seine Kinder
(Sportangebote und Forderprogramme fir Kinder) o 2 11 6 _
3.k Spitzensport férdern in NRW 24 10 3 4 8

71
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Finanzen und Sportorganisation

Skala
Beschreibung des Umfragegegenstandes Trifft Trifft
Nicht zZu
zZu
3.l Finanzen, Steuern, Recht, Versicherungen 7 5 7 9 21
3..a Finanzierung 5 5 11 p 21
(Mitgliederbeitrage, Kostenrechnung, bezahlte Mitarbeit im Sport, Spenden,)
3.1.b Steuern im Sportverein 10 9 11 8 14
3.l.c Rechte und Pflichten
(von Vereinen, Mitgliedern, Vorstanden,..) 6 2 T2 - =
3.1.d Versicherungen (Versicherungsschutz, Kosten,..) 6 5 13 9 18
3.l.e Grundlagen der Buchfihrung im Sportverein 9 7 16 5 13
3.m Sportorganisation und Sportverwaltung 7 9 14 6 4
3.m.a  Organisationsaufbau
(Mehrspartenverein, Kooperation, Fusion,..) T 6 1o Y 5
3.m.b  Marketing und Offentlichkeitsarbeit im Sportverein 8 10 10 11 9
3.m.c  Vereinsfuhrung und Mitarbeit 9 7 11 9 14
(Nachfolge Fuhrungskrafte, Mitarbeiterentwicklung, Interessenvertretung,)




Quialifizierung und Beratung

Skala
Beschreibung des Umfragegegenstandes Trifft Trifft
Nicht zu
zu
3.n Bedarf an Qualifizierungen fiir Ubungsleiter, Gruppenhelfer und bisher unqualifizierte Helfer 7 9 6 10 11
3.n.a Qualifizierungen und Fortbildungen fiir Ubungsleiter 8 11 5 9 16
3.n.b Qualifizierungen und Fortbildungen fiir Gruppenhelfer 17 7 7 9 10
3.n.c Qua_llflz_lerunge_n fur bisher unqualifizierte Helfer und 14 7 6 10 12
Aktive im Verein
VIBSS Programme:
4. Sie winschen eine Vereinsberatung in folgender Form:
4.a Fachberatung (in einem Fachgespréach) 14 9 7 9 8
4.b Vorstandsklausur 15 8 8 P 3
(unter externer Moderation werden zukunftsfahige Konzepte fur den Verein entwickelt)
4.c Vereinsentwicklungsberatung 14 12 7 10 4

(langerfristiger Entwicklungs- und Veranderungsprozess)
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Schwerpunktthemen/Herausforderungen in den Vereinen:

Gewinnung von Ehrenamt:
» Vorstandsbesetzung
» Betreuermangel
» Nachwuchs

Qualifizierung
» Ehrenamt
» Trainer
> Ubungsleiter

Marketing
» Mitgliedergewinnung
» Sponsorensuche

Finanzen
> Beitrage
» Finanzierung von Sportstatten

VIBSS
» Vorstandsklausur
» Personliche Beratung
» Individuelle Themen

Sportorganisation
» Interne Kommunikation
» Informationsfluss
» Zustandigkeiten
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Anregungen und Wunsche

» Informationen zu den Férderprogrammen vor Ort

» Dezentrale VIBSS-Veranstaltungen vor Ort

Vorschlage der KSB-Geschaftsstelle

» Einfuhrung ,langer Donnerstag® — ab 07.09.2017 ist eine
Fachkraft bis 18.00 Uhr in der Geschaftsstelle erreichbar

> In Zusammenarbeit mit den SSV/GSV werden vor Ort
organisiert

» In Zusammenarbeit mit den SSV/GSV werden ,runde
Tische/Stammtische® zum Austausch vor Ort organisiert
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Danke fur lhre Aufmerksamkeit!
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